

WEINLISTE 2019

Von jugendlich frischen Weinen aus dem Weinjahr 2018 bis zu lebendig gebliebenen reifen Gewächsen aus den 90ziger Jahren finden Sie eine breite Auswahl überzeugender Qualitäten. Das Spektrum hochwertiger Rieslingweine in den unterschiedlichen Qualitätsstufen, ergänzt um Weißburgunder, Spätburgunder, Dornfelder sowie Sekt bietet Ihnen zu allen Gelegenheiten die passenden Begleiter.

Weingut Karlsruhle

Peter Geiben

Im Ruwertal

54318 Mertesdorf-Lorenzhof

Fon: 06 51 / 51 24

Fax: 06 51 / 5 61 02 96

anfrage@weingut-karlsruhle.de

www.weingut-karlsruhle.de



UNSERE TROCKENEN WEINE

				€
850	R	2018er	Riesling trocken GS 6,8; Alc. 12,5 % vol	(1,0 l) 7,00
750	R	2017er	Riesling trocken GS 8,0; Alc. 11,0 % vol	(1,0 l) 7,00
821	R	2018er	„Lorenzhöfer“ Riesling Kabinett trocken GS 6,8; Alc. 12,0 % vol	8,50 (11,33 €/l)
840	R	2018er	„Molaris L.“ Riesling trocken GS 6,8; Alc. 12,0 % vol	8,50 (11,33 €/l)
740	R	2017er	„Molaris L.“ Riesling trocken GS 8,3; Alc. 11,0 % vol	8,50 (11,33 €/l)
611	R	2016er	„Lorenzhöfer Riesling“ Selektion von alten Reben Silberne Kammerpreismünze ENOS-Wein-Challenge Top 5-Plazierung GS 8,1; Alc. 12,5 % vol	12,00 (16,00 €/l)
810	R	2018er	„Lorenzhöfer Riesling“ Selektion von Quarzschiefer GS 7,1; Alc. 13,0 % vol	13,50 (18,00 €/l)
710	R	2017er	„Lorenzhöfer Riesling“ Selektion von Quarzschiefer GS 8,6; Alc. 12,0 % vol	13,50 (18,00 €/l)
709	R	2017er	Kaseler Nies'chen Riesling feinste Selektion trocken MUNDUS VINI Silber GS 8,1; Alc. 12,5 % vol	17,50 (23,33 €/l)

Auch hier gilt, der „einfachste“ Wein einer Kollektion ist immer die Visitenkarte eines Weingutes.

Unsere Rieslingweine zeichnen sich aus durch konzentrierte, langanhaltende Fruchtaromen und sind geprägt von Ihren komplexen mineralischen Komponenten. Die Intensität steigert sich von unserem frischen, fruchtigen, feingliedrigen Gutsriesling bis zum „ersten großen Gewächs, zur ersten großen Lage“ unseres Weingutes mit einem „wahren Festival“ an Fruchtaromen, das auch den anspruchsvollen Gaumen begeistert.

UNSERE TROCKENEN WEINE

				€
846	W	2018er	Weissburgunder trocken GS 6,0; Alc. 13,5 % vol	8,00 (10,66 €/l)
847	G	2018er	Grauburgunder trocken GS 6,1; Alc. 14,5 % vol	9,00 (12,00 €/l)
747	G	2017er	Grauburgunder trocken GS 8,0; Alc. 12,0 % vol	9,00 (12,00 €/l)
647	G	2016er	Grauburgunder trocken GS 6,3; Alc. 12,0 % vol	9,00 (12,00 €/l)
849	S	2018er	Sauvignon Blanc trocken GS 5,8; Alc. 14,0 % vol	9,00 (12,00 €/l)

UNSERE FEINHERBEN WEINE

				€
854	R	2018er	Riesling feinherb GS 6,5; Alc. 12,0 % vol	(1,0 l) 7,00
754	R	2017er	Riesling feinherb GS 8,0; Alc. 10,0 % vol	(1,0 l) 7,00
844	R	2018er	„Molaris L.“ Riesling feinherb GS 7,3; Alc. 11,5 % vol	8,50 (11,33 €/l)
827	R	2018er	Kaseler Nies´chen Riesling Kabinett feinherb GS 6,9; Alc. 11,0 % vol	8,50 (11,33 €/l)
814	R	2018er	Kaseler Timpert Riesling Spätlese feinherb GS 7,3; Alc. 11,5 % vol	12,00 (16,00 €/l)
714	R	2017er	Kaseler Timpert Riesling Spätlese feinherb Best of Riesling 88 Punkte GS 7,3; Alc. 10,5 % vol	12,00 (16,00 €/l)

LIEBLICH

				€
755	R	2017er	Riesling fruchtig-mild GS 8,5; Alc. 8,5 % vol	(1,0 l) 7,00
456	R	2014er	Riesling SG GS 9,9; Alc. 8,5 % vol	(0,75 l) 8,50 (11,33 €/l)

Frisch, fruchtbetont, kräftig, nicht zu herb.

FRUCHTSÜSS

€

826	R	2018er	Kaseler Nies´chen Riesling Kabinett GS 7,2; Alc. 10,5 % vol	8,50 (11,33 €/l)
726	R	2017er	Kaseler Nies´chen Riesling Kabinett Berliner Wine Trophy in Gold GS 8,7; Alc. 8,5 % vol	8,50 (11,33 €/l)
819	R	2018er	Kaseler Nies´chen Riesling Spätlese GS 7,5; Alc. 7,5 % vol	12,00 (16,00 €/l)
719	R	2017er	Kaseler Nies´chen Riesling Spätlese Berliner Wine Trophy in Gold GS 10,3; Alc. 7,0 % vol	12,00 (16,00 €/l)
619	R	2016er	Kaseler Nies´chen Riesling Spätlese Silberne Kammerpreismünze GS 8,6; Alc. 7,5 % vol	12,00 (16,00 €/l)
516	R	2015er	„Lorenzhöfer“ Riesling Spätlese Silberne Kammerpreismünze GS 8,4; Alc. 9,0 % vol	10,50 (14,00 €/l)
019	R	2010er	Kaseler Nies´chen Riesling Spätlese Silberne Kammerpreismünze GS 10,1; Alc. 7,5 % vol	10,50 (14,00 €/l)

Diese Selektion aus unseren Weinlagen ist eine Hommage an die Historie unseres Anwesens: „Karlsmühle“, die als älteste Gesteinsmühle (Lapis Molaris) nördlich der Alpen gilt und deren Ursprünge sich bis in die Römerzeit zurück verfolgen lassen.

Sie macht eindrucksvoll deutlich, welche große Aromenvielfalt in unseren Terroir schlummert. Dieser finessenreiche Wein begeistert Nase und Gaumen mit seinen feinen Duftnuancen reifer Früchte, in Verbindung mit der verspielten Mineralität unserer Schieferböden.



EDELSÜSS

			0,75 l	€
806	R	2018er	Kaseler Nies'chen Riesling Auslese · Lange Goldkapsel GS 8,5; Alc. 7,0 % vol	20,50 (27,33 €/l)
803	R	2018er	Lorenzhöfer Riesling Auslese · Lange Goldkapsel GS 9,2; Alc. 7,0 % vol	(0,5 l) 20,00 (40,00 €/l)
706	R	2017er	Kaseler Nies'chen Riesling Auslese · Lange Goldkapsel MUNDUS VINI Gold Best of Riesling 90 Punkte GS 10,9; Alc. 7,0 % vol	20,50 (27,33 €/l)
606	R	2016er	Kaseler Nies'chen Riesling Auslese · Lange Goldkapsel Best of Riesling 91 Punkte Goldene Kammerpreismünze MUNDUS VINI Gold GS 10,0; Alc. 7,5 % vol	20,50 (27,33 €/l)
506	R	2015er	Kaseler Nies'chen Riesling Auslese · Lange Goldkapsel MUNDUS VINI Silber Best of Riesling 91 Punkte GS 9,2; Alc. 8,0 % vol	20,50 (27,33 €/l)
502	R	2015er	Lorenzhöfer Riesling Auslese · Lange Goldkapsel Goldene Kammerpreismünze GS 9,5; Alc. 7,5 % vol	(0,5 l) 20,00 (40,00 €/l)
303	R	2013er	Lorenzhöfer Riesling Auslese · Lange Goldkapsel MUNDUS VINI Gold GS 9,1; Alc. 9,0 % vol	20,50 (27,33 €/l)
103	R	2011er	Lorenzhöfer Riesling Auslese · Lange Goldkapsel Goldene Kammerpreismünze MUNDUS VINI Gold GS 9,8; Alc. 9,5 % vol	(0,5 l) 20,00 (40,00 €/l)
902	R	2009er	Lorenzhöfer Riesling Auslese · Lange Goldkapsel Goldene Kammerpreismünze GS 10,5; Alc. 9,0 % vol	(0,5 l) 20,00 (40,00 €/l)

Weitere edelsüße Raritäten auf Anfrage

UNSERE ROTWEINE

			0,75 l	€
859	2018er	„Lorenzhöfer“ Rosé GS 6,8; Alc 13,0 % vol		8,00 (10,66 €/l)
557	2015er	„Lorenzhöfer“ Dornfelder GS 6,3; Alc. 12,0 % vol		7,00 (10,00 €/l)
358	2013er	„Lorenzhöfer“ Spätburgunder trocken GS 5,3; Alc. 12,5 % vol		14,00 (18,67 €/l)
558	2015er	„Lorenzhöfer“ Spätburgunder trocken GS 4,8; Alc. 13,0 % vol		14,00 (18,67 €/l)

SEKTE

			0,75 l	€
		<i>Klassische Flaschengärung, handgerüttelt</i>		
671	2016er	Riesling-Sekt Trocken Alc. 11,5 % vol		13,50 (18,00 €/l)
670	2016er	Riesling-Sekt Brut Alc. 11,5 % vol		13,50 (18,00 €/l)

Hochwertige Grundweine reifen nach der traditionellen Champagnermethode zu einer neuen Qualität. Durch die lange Verweildauer auf der Hefe entwickeln sich neue und interessante Aromen, die von dem zartperligen Mousseux in die Nase und an den Gaumen getragen werden. Reif und weich, mit dem typischen Terroir unserer Steillagen, präsentieren sie sich feinfruchtig und schiefriig-verspielt. Versekten ist für uns identisch mit „veredeln“.



SCHIEFERMELODIEN DES TERROIRS

edelsüße Selektionen

€

801	R	2018er	Kaseler Nies'chen Riesling Beerenauslese GS 10,5; Alc. 7,0 % vol	(0,375 l) 37,00 (98,67 €/l)
800	R	2018er	Kaseler Nies'chen Riesling Trockenbeerenauslese GS 10,4; Alc. 6,5 % vol	(0,375 l) 60,00 (160,00 €/l)
600	R	2016er	„Lorenzhöfer“ Riesling Eiswein GS 12,5; Alc. 7,5 % vol	(0,375 l) 37,00 (98,67 €/l)
501	R	2015er	Kaseler Nies'chen Riesling Beerenauslese Goldene Kammerpreismünze MUNDUS VINI Gold Best of Riesling 91 Punkte GS 10,2; Alc. 7,5 % vol	(0,375 l) 33,00 (88,00 €/l)
500	R	2015er	„Lorenzhöfer“ Riesling Trockenbeerenauslese Goldene Kammerpreismünze GS 11,1; Alc. 5,5 % vol	(0,375 l) 60,00 (160,00 €/l)
102	R	2011er	Kaseler Nies'chen Riesling Beerenauslese Goldene Kammerpreismünze GOLD Premium Select Wine Challenge GS 11,0; Alc. 9,5 % vol	(0,375 l) 33,00 (88,00 €/l)
100	R	2011er	Kaseler Nies'chen Riesling Trockenbeerenauslese Goldene Kammerpreismünze GOLD Premium Select Wine Challenge GS 12,9; Alc. 8,0 % vol	(0,375 l) 60,00 (160,00 €/l)
701	R	2007er	„Lorenzhöfer“ Riesling Eiswein GS 11,1; Alc. 9,0 % vol	(0,375 l) 37,00 (98,67 €/l)
700	R	2007er	„Lorenzhöfer“ Riesling Trockenbeerenauslese Selection GOLD TOP LEVEL Goldmedaille awc vienna GS 11,7; Alc. 8,5 % vol	(0,375 l) 60,00 (160,00 €/l)
800	R	2008er	„Lorenzhöfer“ Riesling Eiswein GS 10,9; Alc. 7,0 % vol	(0,375 l) 37,00 (98,67 €/l)
501	R	2005er	Lorenzhöfer Riesling Beerenauslese Goldene Kammerpreismünze GS 8,9; Alc. 9,0 % vol	(0,375 l) 36,00 (96,00 €/l)
300	R	2003er	„Lorenzhöfer“ Riesling Eiswein Goldene Kammerpreismünze GS 10,0; Alc. 8,5 % vol	(0,375 l) 36,00 (96,00 €/l)
301	R	2003er	„Lorenzhöfer“ Riesling Beerenauslese GS 9,7; Alc. 8,5 % vol	(0,375 l) 27,00 (72,00 €/l)

ANDERE ÜBER UNS

Stuart Pigott

„Geheimtip unter Deutschlands Weinerzeugern“ (FAZ: 2003)

Gault Millau 2003 Wein Guide Deutschland

„Exzellenter Betrieb, der zu den besten Weinerzeugern Deutschlands zählt“

„Der Feinschmecker“ 2003 / „Wein Gourmet“ 2004

„Eines der besten Weingüter Deutschlands“

Im Jahre 2000: Peter Geiben ist nominiert zum Winzer des Jahres

Weinprämierung

9 x Staatsehrenpreis für Weinbau

3 x Ehrenpreis des Landrates

Wirtschaftsmagazin „DM/EURO“ 2004 / ab 2005 „Stern“-Liste/ VINUM2008

„...zählt zu den besten 100 Weingütern Deutschlands seit 1988“

Robert M. Parker, USA

Kategorie „outstanding Producers“

„Premium Select Wine Challenge 2009“:

GOLD TOP Level für 2007er TBA

„Weinwelt 8/2010“:

2009er Gutsriesling feinherb unter den Top 5 Liter Deutschland

„Siegerweinverkostung der Landwirtschaftskammer“:

2. Platz für 2009er Molaris L trocken

„MUNDUS VINI“:

3 x Gold in 2012

„Gault Millau Wine Guide“:

2012er Gutsriesling feinherb steht im Bundesfinale der Jahrgangsbesten

„Best of Riesling 2012“:

Top 50-Listung für 2011er Molaris feinherb

„Fulda-Spätlese-Reiter-Pokal“:

2. Platz für 2011 Kaseler Nieschen Spätlese

1. Platz für 2012 Kaseler Nieschen Spätlese

„Berliner Wine-Trophy“ 2015/2017:

Gold für 2014er Kaseler Nieschen Spätlese

Gold für 2016er Kaseler Nieschen Kabinett feinherb

„MUNDUS VINI“ 2016/2017:

Gold für 2015er Kaseler Nieschen „feinste Selektion“ trocken

Gold für 2015er Kaseler Nieschen Beerenauslese

Gold für 2016er Kaseler Timpert Spätlese feinherb

Gold für 2016er Kaseler Nieschen Auslese

„Best of Riesling“ 2016/2017:

91 Punkte für 2015er Kaseler Nieschen Beerenauslese

91 Punkte für 2015er Kaseler Nieschen Auslese

91 Punkte für 2016er Riesling trocken

91 Punkte für 2016er Kaseler Nieschen Auslese

„Berliner Wine-Trophy“ 2018:

Gold für 2017er Kaseler Nieschen Spätlese

Gold für 2017er Kaseler Nieschen Kabinett

„MUNDUS VINI“ 2018:

Silber für 2017er Kaseler Nieschen „feinste Selektion“ trocken

Gold für 2017er Kaseler Nieschen Auslese, lange Goldkapsel

„Best of Riesling“ 2018:

88 Punkte für 2017er Kaseler Timpert Spätlese feinherb

90 Punkte für 2017er Kaseler Nieschen Auslese, lange Goldkapsel

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inkl. 19 % Mehrwertsteuer. Frei Haus Lieferung (innerhalb Deutschland) ab 48 Flaschen oder ab einem Warenwert von 312,- €.

Bei kleineren Sendungen berechnen wir 7,- € pro Paket (6er, 12er, 18er PTZ Kartons) anteilige Verpackung und Transportversicherung.

Ersatz von Transportschäden nur durch Bestätigung des Überbringers. Inselfracht bzw. Auslandsfracht werden zu Selbstkosten weiterberechnet. Zahlung innerhalb von 10 Tagen nach Warenerhalt netto Kasse.

Weinstein kann bei besonders hochwertigen Weinen durch Temperaturschwankungen und/oder infolge natürlicher Reife entstehen. Die farblosen Kristalle sind in keiner Weise schädlich und stellen keinen Grund zur Beanstandung dar.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Das Weingut behält sich das Eigentum an den gelieferten Weinen vor, bis alle Rechnungen des Kunden beglichen sind. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Trier. Gerichtsstand für beide Teile ist Trier.

Das Angebot ist freibleibend. Zwischenverkauf vorbehalten. Alle früheren Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

Ihre Bestellung – telefonisch, per Fax oder E-Mail – nehmen wir gerne entgegen.